АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.04.2013  № 560

О  внесении  изменений  и
дополнений  в  перечень  функций
администрации  города  Южно-
Сахалинска  в  сфере  социальной
поддержки  населения,
утвержденный  постановлением
администрации  города  Южно-
Сахалинска  от 19.11.2012  № 2364

В соответствии со ст.37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск»
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1.  Внести  в  перечень  функций  администрации  города  Южно-Сахалинска  в
сфере  социальной  поддержки  населения,  утвержденный  постановлением
администрации города  Южно-Сахалинска от  19.11.2012 № 2364 «Об утверждении
перечня  функций  администрации  города  Южно-Сахалинска  в  сфере  социальной
поддержки», следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 11 изложить в следующей редакции:

11 Осуществление   доступа    к
информации  о  деятельности
администрации  города  Южно-
Сахалинска  в  установленной
сфере деятельности

Федеральный  закон  от  09.02.2009  №  8-ФЗ
«Об  обеспечении  доступа  к  информации  о
деятельности  государственных  органов  и
органов  местного  самоуправления»,  ст.7,  ст.9
ч.1;
Федеральный  закон  от  27.07.2006  №  149-ФЗ
«Об  информации,  информационных
технологиях и о защите информации», ст.6 ч.2,
ст.8 ч.5

1.2. Пункт 18 исключить.
1.3. Пункты 19, 20 считать соответственно пунктами 18, 19.
1.4.  Раздел  «Функции  по  исполнению  отдельных  государственных

полномочий»  дополнить  новым  подразделом  и  пунктами  20  –  23  следующего
содержания:

Контроль (надзор)

20 Осуществление  контроля  за  соблюдением  в
городском  округе  «Город  Южно-Сахалинск»
прав  совершен-нолетних  лиц,  признанных
судом  недееспособными  или  ограниченно
дееспособными,  лиц,  признанных  судом
безвестно  отсутствующими,  и
совершеннолетних  дееспособ-ных  лиц,
которые по состоянию здоровья не способны
самостоятельно  осуществлять  и  защищать
свои права и исполнять обязанности

Федеральный  закон  от
06.10.2003   №  131-ФЗ
«Об  общих  принципах
организации  местного
самоуправления  в
Российской  Федерации»,
ст.16.1 ч.1 п.4, ст.19 ч.ч.1, 2;
Федеральный  закон  от
26.12.2008 № 294-ФЗ    «О
защите  прав  юридических
лиц  и  индивидуальных
предпринимателей  при
осуществлении
государственного  контроля
(надзора) и муниципального
контроля», ст.6 ч.2 п.1.1;
Федеральный  закон  от
24.04.2008  №  48-ФЗ  «Об
опеке  и  попечительстве»,
ст.8 ч.2;
Закон  Сахалинской  области
от 03.08.2009            № 80-
ЗО  «О  наделении  органов
местного  самоуправления
государственными
полномочиями Сахалинской
области  по  опеке  и
попечительству»,  ст.4.1  ч.1
п.1

21 Осуществление  контроля  в  городском  округе
«Город  Южно-Сахалинск»  за  услови-ями
содержания  в  государст-венных  и
муниципальных  учреждениях  социальной
защиты населения, здравоохра-нения и других
аналогичных  учреждениях  лиц,  признанных
судом  недееспособными  или  ограниченно
дееспособными,  совершеннолетних
дееспособ-ных  лиц,  которые  по  состоянию
здоровья  не  способны  самостоятельно
осуществлять  и  защищать  свои  права  и
исполнять обязанности

Федеральный  закон  от
06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об
общих  принципах
организации  местного
самоуправления  в
Российской  Федерации»,
ст.16.1 ч.1 п.4, ст.19 ч.ч.1, 2;
Федеральный  закон  от
26.12.2008    № 294-ФЗ «О
защите  прав  юридических
лиц  и  индивидуальных
предпринимателей  при
осуществлении
государственного  контроля
(надзора) и муниципального
контроля», ст.6 ч.2 п.1.1;
Федеральный  закон  от
24.04.2008  №  48-ФЗ  «Об
опеке  и  попечительстве»,

ст.8 ч.2;
Закон  Сахалинской  области
от 03.08.2009        № 80-ЗО
«О  наделении  органов
местного  самоуправления
государственными
полномочиями Сахалинской
области  по  опеке  и
попечительству»,  ст.4.1  ч.1
п.2

22 Осуществление  контроля  в  городском  округе
«Город  Южно-Сахалинск»  за  соблюдением
опекунами  и  попечителями  прав  и  законных
интересов  подопечных,  за  обеспечением
сохранности  их  имущества,  а  также  за
исполнением  опекунами  и  попечителями
требований  к  осуществлению  ими  прав  и
исполнению  обязанностей  опекунов  или
попечителей,  определяемых  в  соответствии  с
федеральным законодательством

Федеральный  закон  от
06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об
общих  принципах
организации  местного
самоуправления  в
Российской  Федерации»,
ст.16.1 ч.1 п.4, ст.19 ч.ч.1, 2;
Федеральный  закон  от
26.12.2008 № 294-ФЗ    «О
защите  прав  юридических
лиц  и  индивидуальных
предпринимателей  при
осуществлении
государственного  контроля
(надзора) и муниципального
контроля», ст.6 ч.2 п.1.1;
Федеральный  закон  от
24.04.2008  №  48-ФЗ  «Об
опеке  и  попечительстве»,
ст.8 ч.1 п.11;
Закон  Сахалинской  области
от 03.08.2009       № 80-ЗО
«О  наделении  органов
местного  самоуправления
государственными
полномочиями Сахалинской
области  по  опеке  и
попечительству»,  ст.4.1  ч.1
п.20

23 Осуществление  надзора  в  городском  округе
«Город  Южно-Сахалинск»  за  деятельностью
опекунов  и  попечителей,  деятельностью
организаций,  в  которые  помещены
недееспособные  или  не  полностью
дееспособные граждане

Федеральный  закон  от
06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об
общих  принципах
организации  местного
самоуправления  в
Российской  Федерации»,
ст.16.1 ч.1 п.4, ст.19 ч.ч.1, 2;
Федеральный  закон  от

26.12.2008   №  294-ФЗ «О
защите  прав  юридических
лиц  и  индивидуальных
предпринимателей  при
осуществлении
государственного  контроля
(надзора) и муниципального
контроля»;
Федеральный  закон  от
24.04.2008  №  48-ФЗ  «Об
опеке  и  попечительстве»,
ст.8 ч.1 п.4, ст.24;
Закон  Сахалинской  области
от 03.08.2009       № 80-ЗО
«О  наделении  органов
местного  самоуправления
государственными
полномочиями Сахалинской
области  по  опеке  и
попечительству»,  ст.4.1  ч.1
п.12

2.  Аналитическому  управлению  (Федонькина  Т.Б.)  включить  указанные  в
пункте  1  данного  постановления  изменения  и  дополнения  в  Сводный  перечень
функций администрации города Южно-Сахалинска.

3.  Разместить  постановление  на  официальном  сайте  администрации  города
Южно-Сахалинска.

4. Контроль исполнения постановления администрации города возложить  на
вице-мэра, руководителя аппарата Лескина А.И.

Мэр города                                                                                                           А.И.Лобкин